
04220 - MST 
Vestník č. 123/2010 - 29.6.2010 

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Formulár: Príloha č. 4 k vyhláške č. 530/2009 Z. z.

Druh postupu: Verejná súťaž.

Druh zákazky: Tovary.

ODDIEL I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1. Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta)

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

IČO: 00610411

Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica

Slovenská republika

Kontaktné miesto (miesta): Nemocnica s poliklinikou Považská
Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica

Kontaktná osoba: Daniela Máčková

Telefón: +421 424304491

Fax: +421 424326247

E-mail: mackova@nemocnicapb.sk

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa/obstarávateľa
(URL): http://www.nemocnicapb.sk

Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):
http://www.nemocnicapb.sk

Ďalšie informácie možno získať na:už uvedenej adrese a kontaktnom
mieste (miestach).

Súťažné a doplňujúce podklady (vrátane podkladov pre súťažný
dialóg a dynamický nákupný systém) možno získať na:už uvedenej
adrese a kontaktnom mieste (miestach).

Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na:už uvedenú adresu
a kontaktné miesto.

I.2. Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety
činnosti

I.2.1. Druh verejného obstarávateľa 
Organizácia riadená verejným právom

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:

§ 6 ods. 1 písm. d).

I.2.2. Hlavný predmet alebo predmety činnosti

Zdravotníctvo



I.2.3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných
obstarávateľov 
Nie.

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1. Opis

II.1.1. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 
Mlieko a mliečne výrobky

II.1.2. Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác,
dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
b) Tovary.

Kúpa.

Hlavné miesto dodania tovarov: Nemocnica s poliklinikou Považská
Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica, sklad potravín
oddelenia liečebnej výživy a stravovania.

NUTS kód:

SK022.

II.1.3. Oznámenie zahŕňa 
Verejnú zákazku.

II.1.4. Informácie o rámcovej dohode

II.1.5. Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)

Dodávka mlieka a mliečnych výrobkov pre potreby oddelenia
liečebnej výživy a stravovania NsP Pov.Bystrica vrátane súvisiacic
služieb t.j. dodávka a dovoz do miesta plnenia. 

II.1.6. Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 15511210-8. 

Doplňujúce predmety 
Hlavný slovník: 15512000-0, 15540000-5, 15412200-1, 15551310-1,
15551320-4, 15550000-8. 

II.1.7. Rozdelenie na časti

Nie.

II.1.8. Povoľuje sa predloženie variantných riešení 
Nie.

II.2. Množstvo alebo rozsah zákazky

II.2.1. Celkové množstvo alebo rozsah

Predpokladané množstvo na 1 rok: mlieko polutučné UHT - 45 000
litrov, acidofilné mlieko - 8000 ks, smotana sladká 10% - 200 litrov,
jogurt biely 145g - 8000 ks, jogurt ochutený 145g - 10000 ks, rastlinný
tuk VETO,RAMA alebo ekvivalentný 400g alebo 500g - 60kg,
Minimaslo rastlinné 20g - 180000 ks, tavený syr roztierateľný (kocka
50g) - 24000 ks, tavený syr rotierateľný ( črievko 100g) - 3000 ks,



polotvrdý syr 45% tzv.eidamský syr - 800 kg, bryndza - 50 kg, tvaroh
hrudkovitý - 1300 kg.

Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 

Hodnota: 140 000,0000 EUR

II.2.2. Opcie 
Nie.

II.3. Trvanie zmluvy alebo lehoty uskutočnenia

Obdobie: v mesiacoch (od uzatvorenia zmluvy) .

Hodnota: 24

ODDIEL III. PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ
INFORMÁCIE 

III.1. Podmienky týkajúce sa zmluvy

III.1.1. Požadované zábezpeky a záruky 
Nepožadujú sa.

III.1.2. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania alebo
odkaz na príslušné ustanovenia, ktorými sa riadia 
Dodanie zákazky sa bude financovať z finančných prostriedkov
verejného obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku
bez zálohovej faktúry. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní.

III.1.3. Právne vzťahy vyžadované od skupiny dodávateľov, s ktorou sa
uzatvorí zmluva 
Právna forma s právnou subjektivitou.

III.1.4. Ďalšie osobitné podmienky, ktorým podlieha plnenie zmluvy 
Nie.

III.2. Podmienky účasti

III.2.1. Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane
požiadaviek týkajúcich sa zápisu do profesijného alebo
obchodného registra

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: Uchádzač musí predložiť doklady v
zmysle § 26 zák.25/2006 Zz o verejnom obstarávaní. Doklady
uvedené v bode 2 písm.a) až d) môže uchádzač nahradiť potvrdením
Úradu pre verejené obstarávanie o zapísaní do zoznamu
podnikateľov podľ § 128 ods.1, ak je v ňom zapísaný a osobitne
predložiť doklad podľa §26 bod 2 písm. e) - doklad o oprávnení
dodávať tovar. Doklady predložiť ako originály alebo úradne overené
kópie s dátumom platnosti nie starším ako 3 mesiace. Okrem toho
uchádzač predloží: - vyhlásenie o pravdivosti a úplnosti všetkých
dokladov a údajov uvedených v ponuke; - vyhlásenie, že súhlasí so
všetkými podmienkami určenými verejným obstarávateľom v
súťažných podkladoch a akceptuje v plnom rozsahu obchodné a
zmluvné podmienky uvedené v časti C. Obchodné podmienky
Súťažných podkladov; - vyhlásenie,že predkladá iba jednu ponuku a



nie je v tejto verejnej súťaži zadávanej zákazky subdodávateľom
iného uchádzača alebo členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá
ponuku. 

III.2.2. Ekonomické a finančné postavenie

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: Uchádzač musí predložiť doklady v
zmysle § 27 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a to
doklad, z ktorého sa dá zistiť postavenie uchádzača vykonávať svoju
činnosť a plniť predmet zákazky: - vyjadrenie banky, v ktorej má
uchádzač vedený účet, o schopnosti uchádzača plniť si finančné
záväzky. Toto vyjadrenie musí byť aktuálne, vydané bankou
maximálne 30 dní pred zverejnením vyhlásenia o verejnej súťaži vo
Vestníku verejného obstarávania. Uchádzač môže predložiť aj iný
doklad, ktorým preukáže schopnosť splniť zákazku. Podmienku účasti
nemožno splniť predložením výpisu z účtu uchádzača.

III.2.3. Technická alebo odborná spôsobilosť

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: Uchádzač musí predložiť doklady v
zmysle §28 zák.25/2006 Zz o verejnom obstarávaní takto: - zoznam
úspešne realizovaných dodávok obdobných ako je predmet zákazky v
roku 2009 s uvedením miesta a času plnenia.Zoznam úspešne
realizovaných dodávok s požadovanými údajmi bude podpísaný
osobou oprávnenou konať za uchádzača.; - platné potvrdenie zo
Štatnej veterinárnej a potravinovej správy SR na preukázanie súhlasu
štátneho orgánu so skladovaním a distribúciou predmetu zákazky; -
potvrdenie hyginickej spôsobilosti motorového vozidla na prepravu
potravín rastlinného a živočíšneho pôvodu. 

III.3. Osobitné podmienky zákaziek na poskytovanie služieb

ODDIEL IV. POSTUP 

IV.1. Druh postupu

IV.1.1. Druh postupu 
Verejná súťaž.

IV.1.2. Obmedzenie počtu záujemcov, ktorí budú vyzvaní na predloženie
ponuky alebo na účasť na dialógu

IV.1.3. Zníženie počtu ponúk alebo riešení počas rokovania alebo
dialógu

IV.2. Kritériá vyhodnotenia ponúk

IV.2.1. Kritériá vyhodnotenia ponúk 
Najnižšia cena.

IV.2.2. Použije sa elektronická aukcia 
Áno.

Elektronická aukcia sa uskutoční v zmysle §43 zák.č.25/2006 Zz o
verejnom obstarávaní. Podrobné informácie sú uvedené v súťažných



podkladoch.

IV.3. Administratívne informácie

IV.3.1. Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 
3/T/P/2010

IV.3.2. Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto
zákazky 
Nie.

IV.3.3. Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich
dokumentov alebo informatívnych dokumentov

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k
dokumentom

Dátum: 12. 7. 2010. Čas: 14.30 h. 

Úhrada za súťažné podklady: Nie.

IV.3.4. Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum: 26. 7. 2010. Čas: 15.00 h. 

IV.3.5. Dátum odoslania výziev na predkladanie ponúk alebo na účasť
na dialógu vybraným záujemcom

IV.3.6. Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Do termínu.

Dátum: 31. 8. 2010

IV.3.7. Podmienky otvárania ponúk

Dátum: 27. 7. 2010. Čas: 10.30 h. 

Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk: Otváranie obálok je
neverejné. Na otváraní obálok sa zúčastní len komisia na otváranie a
vyhodotenie ponúk. Po prvotnom vyhodnotení komisiou sa uskutoční
elektronická aukcia v zymsle § 43 zák.č.25/2006 Zz o verejnom
obstarávaní.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

VI.1. Toto obstarávanie sa bude opakovať 
Nie.

VI.2. Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 
Nie.

VI.3. Ďalšie informácie 
Súťažné podklady(žiadosť o účasť) je možné vyžiadať si písomne na
horeuvedenej adrese, referát verejného obstarávania - Daniela
Máčková, alebo faxom alebo elektronicky. Pri vyžiadaní faxom alebo
elektronicky je nutné originál žiadosti zaslať poštou do troch
pracovných dní odo dňa odoslania tejto informácie. Osobné prevzatie
na horeuvedenej adrese, riaditeľstvo NsP, 4.poschodie,referát
verejného obstarávania p.Daniela Máčková v pracovných dňoch v
čase od 7,00 do 14,30 hod., na základe písomnej žiadosti. Verejný



obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhlásenú verejnú súťaž zrušiť, keď
sa zmenia okolnosti, za ktorých bola verejná súťaž vyhlásená.
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuky, ktoré
cenovo nebudú zodpovedať tzv, „reálnym cenám" (príliš nízka cena,
ak nebude odôvodnená, resp. príliš vysoká cena ). Takéto ponuky
označiť za neprijateľné a v prípade, ak ani jedna nebude prijateľná,
vyhradzuje si právo zrušiť súťaž. 

VI.4. Dátum odoslania tohto oznámenia 
23. 6. 2010


